2
2

Ростовская область

Неклиновский район

Администрация Лакедемоновского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Лакедемоновка
   12.04.2021  г.                                                                                                                №  57
	Об отчете об исполнении  бюджета Лакедемоновского сельского поселения Неклиновского района

за 1 квартал 2021 года

              В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 49 решения Собрания депутатов Лакедемоновского сельского поселения от 16.07.2007г. № 54 «О бюджетном процессе в Лакедемоновском сельском поселении» постановляю:

   1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Лакедемоновского сельского поселения Неклиновского района  за  1 квартал 2021 года по доходам в сумме  3992,0 тыс. рублей, по расходам 3794,7 тыс.рублей с превышением доходов над расходами  (профицит бюджета) в сумме 197,3 тыс.рублей.

    Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Лакедемоновского сельского поселения Неклиновского района за 1 квартал 2021 года является Администрация Лакедемоновского сельского поселения.

  2. В целях информирования населения Лакедемоновского сельского поселения опубликовать сведения о ходе исполнения бюджета Лакедемоновского сельского поселения Неклиновского района за 1 квартал 2021 года согласно приложению к настоящему постановлению.

  3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Лакедемоновского сельского поселения Неклиновского района за 1 квартал 2021 года в Собрание депутатов Лакедемоновского сельского поселения.

  4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

  5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой .
И.о. главы Администрации
 Лакедемоновского
 сельского поселения                                                                             Л.А.Кратко
Приложение к постановлению

Администрации Лакедемоновского сельского поселения
Сведения о ходе исполнения бюджета

Лакедемоновского сельского поселения Неклиновского района

за 1 квартал 2021 года
      Исполнение бюджета Лакедемоновского сельского поселения Неклиновского района (далее – бюджет поселения) за 1 квартал 2021 года составило по доходам в сумме  3992,0 тыс. рублей  или 21,4 процент к годовому плану и по расходам 3794,7 тыс. рублей  или 20,3  процента к плану года. Профицит  по итогам 1 квартала 2021 г. составил 197,3 тыс. рублей.
    Показатели бюджета поселения за 1 квартал 2021 года прилагаются.

      Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме 388,0 тыс. рублей или 11,7 процентов к годовым плановым назначениям. План 1 квартала по земельному налогу исполнен на 151,2 тыс. рублей.
    Безвозмездные поступления за 1 квартал  2021 года составили 3604,0 тыс. рублей, в том числе дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности –3438,5 тыс. рублей, субвенции на осуществление первичного воинского учета – 43,6 тыс. рублей,
субвенции на выполнение передаваемых полномочий –  0,2 тыс. руб.
  Основные направления расходов бюджета поселения:

- общегосударственные вопросы – 920,9 тыс. рублей;

- национальная оборона – 43,6 тыс. рублей;

 -национальная экономика  121,8 тыс.рублей;
- жилищно-коммунальное хозяйство – 845,6 тыс. рублей;

- обеспечение деятельности учреждений культуры – 1755,6 тыс. рублей;

-социальная политика – 54,4 тыс. рублей;

- межбюджетные трансферты – 52,9 тыс. рублей.

Основное внимание при исполнении бюджета Лакедемоновского сельского поселения уделялось своевременной выплате заработной платы,  выполнению федеральных законов и постановлений Правительства РФ, действующих на территории области, своевременной оплате коммунальных услуг.

	Приложение

	к сведениям о ходе исполнения бюджета

	Лакедемоновского сельского поселения

	за 1 квартал 2021 года

	ПОКАЗАТЕЛИ

	бюджета Лакедемоновского сельского поселения за 1 квартал 2021 года

	 (тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено

	1

	2

	ДОХОДЫ

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3321,3
	388,0

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	736,1
	125,8

	Налог на доходы физических лиц
	736,1
	125,8

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	5,4
	4,9

	Единый сельскохозяйственный налог
	5,4
	4,9

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2428,9
	168,3

	Налог на имущество физических лиц
	438,6
	17,1

	Земельный налог
	1990,3
	151,2

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	18,7
	3,3

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	18,7
	3,3

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	105,7
	81,4

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну поселений ( за исключением земельных участков)
	105,7
	81,7

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	26,5
	4,7

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества  сельских поселений
	26,5
	4,7

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	15366,8
	3604,0

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	15366,8
	3604,0

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	13792,4
	3438,5

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	240,4
	43,8

	Иные межбюджетные трансферты
	1334,0
	121,8

	ИТОГО ДОХОДОВ
	18688,1
	3992,0

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	6345,5
	920,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	5388,3
	853,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	674,5
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	282,7
	67,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	240,2
	43,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	240,2
	43,6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	41,0
	0

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	35,0
	0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	6,0
	0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	1325,4
	121,8

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	                    1325,4
	            121,8

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	2824,4
	845,6

	Благоустройство
	2824,4
	845,6

	ОБРАЗОВАНИЕ
	10,0
	0,00

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	10,0
	0,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	7553,6
	1755,6

	Культура
	7553,6
	1755,6

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	250,0
	54,4

	Пенсионное обеспечение
	250,0
	54,4

	Физическая культура и спорт
	45,1
	0,0

	Массовый спорт
	45,1
	0,0

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	52,9
	52,9

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	52,9
	52,9

	ИТОГО РАСХОДОВ
	18688,1
	3794,7

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	0,0
	197,3

Приложение

к постановлению Администрации

Лакедемоновского сельского поселения

От   г    №
Отчет о численности муниципальных служащих и работников муниципальных бюджетных учреждений Лакедемоновского сельского поселения за 1 квартал 2021 года

	№ п/п
	Наименование раздела, подраздела, вида расходов
	Численность, единиц
	Фонд оплаты труда, тыс. рублей

	1.
	Общегосударственные расходы
	7
	597,7

	1.1
	Функционирование Правительства Российской Федерации высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации местных администраций
	7
	597,7

	1.1.1
	Центральных аппарат
	7
	597,7

	2
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	12,6
	1282,2

	2.1
	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средства массовой информации
	12,6
	1282,2